
ZARZĄDZENIE NR 100/23 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.), § 6 pkt 1, 2, 7 i § 8 Uchwały Nr XXX/262/22 Rady Gminy Nowinka z dnia 28 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Nowinka na 2023 rok, Wójt Gminy Nowinka zarządza co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 29 505,00 zł oraz zmniejszyć plan dochodów 
budżetowych o kwotę 40 500,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 52 776,00 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 63 771,00 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 25 031 570,74 zł 

z tego : dochody bieżące                        17 671 192,92 zł 

 dochody majątkowe                    7 360 377,82 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 27 571 622,56 zł 

z tego : wydatki  bieżące                          17 183 686,96 zł 

 wydatki  majątkowe                    10 387 935,60 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

852 -40 500,00 29 505,00

0,00 0,00

85213 -500,00 0,00

0,00 0,00

-500,00 0,00

85214 -24 000,00 0,00

0,00 0,00

-24 000,00 0,00

Rodzaj zadania:

Rodzaj zadania:

3 4 5

Własne

Poroz. z AR

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

102 000,00 78 000,00

2030

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

5 000,00 4 500,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

102 000,00 78 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

5 000,00 4 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§

Pomoc społeczna 418 243,00 407 248,00

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2023 rok

Plan po zmianach 
(5+6+7)

Plan przed zmianąNazwa§

8

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 100/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 1



85216 -16 000,00 0,00

0,00 0,00

-16 000,00 0,00

85219 0,00 15 665,00

0,00 0,00

0,00 15 665,00

85230 0,00 13 840,00

0,00 0,00

0,00 13 840,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

-40 500,00 29 505,00

0,00 0,00

Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

350 631,22 350 631,22

Ogółem: 25 042 565,74 25 031 570,74

Rodzaj zadania:

3 4 5 8

Nazwa§

Zlecone

Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

2030

2030

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

96 000,00 109 840,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

61 372,00 77 037,00

Pomoc w zakresie dożywiania 96 000,00 109 840,00

115 612,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 99 947,00

66 000,00 50 000,00

0,00 0,00

Zasiłki stałe 66 000,00 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 992 152,00 -10 995,00 981 157,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

5 000,00 -500,00 4 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 000,00 -500,00 4 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

132 000,00 -24 000,00 108 000,00

3110 Świadczenia społeczne 132 000,00 -24 000,00 108 000,00

85216 Zasiłki stałe 66 000,00 -16 000,00 50 000,00

3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 -16 000,00 50 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 397 162,00 13 665,00 4 108 277,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 258 030,00 5 665,00 263 695,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 -1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 129,52 10 000,00 23 129,52

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -1 000,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 30 710,00 -1 460,00 29 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 355,00 -1 460,00 6 895,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 120 000,00 17 300,00 137 300,00

3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 17 300,00 137 300,00

855 Rodzina 211 131,00 0,00 211 131,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

103 768,00 -19 000,00 84 768,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 625,00 -18 000,00 20 625,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

85504 Wspieranie rodziny 106 620,00 19 000,00 125 620,00

3110 Świadczenia społeczne 88 920,00 19 000,00 107 920,00

24 102 106,20 -10 995,00 24 091 111,20

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2023 rok

Rodzaj: Własne

Razem:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 100/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

38 702,00 0,00 38 702,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 811,00 0,00 811,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 677,87 677,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 116,52 116,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 16,61 16,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 175,61 -175,61 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 635,39 -635,39 0,00

3 376 541,16 0,00 3 376 541,16

Wójt Gminy Nowinka

   Teresa Strękowska

Razem:

Rodzaj: Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 2



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
Zadania własne: 
 
     W dziale Pomoc społeczna: 
- zmniejszono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na składki na ubezpieczenie zdrowotne 
na kwotę 500,00 zł, 
- zmniejszono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na zasiłki okresowe na kwotę 24 000,00 
zł, 
- zmniejszono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na zasiłki stałe na kwotę 16 000,00 zł, 
- zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na utrzymanie GOPS-u na kwotę 
15 665,00 zł, 
- zwiększono plan dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na dożywianie na kwotę 13 840,00 zł, 
ponadto zastosowano przesuniecie wydatków na kwotę 3 460,00 zł na wkład własny na dożywianie. 
     W dziale Rodzina zastosowano przesunięcia w planie wydatków na kwotę 19 000,00 zł w celu 
zapewnienia środków na piecze zastępczą. 
      
Zadania zlecone: 
      
     W dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej zastosowano przesunięcie w planie 
wydatków na kwotę 811,00 zł z zakupu usług i zakupu materiałów na wynagrodzenie z pochodnymi. 
 
 Wójt Gminy Nowinka 

  
Teresa Strękowska 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 100/23

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 30 listopada 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42BE7DC0-DC77-4061-99A5-C222937C818E. Przyjęty Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 100/23 WÓJTA GMINY NOWINKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




